

GEDESCO S.A.	FICHA DE DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO
---------------------	---

FECHA	16-02-2018	EDICIÓN	00
--------------	------------	----------------	----

CODIGO PRODUCTO	3161
DESCRIPCIÓN PRODUCTO	PREPARADO DE PAELLA S/VERDURAS 6b X 950g
FAMILIA	
SUBFAMILIA	
PESO NETO ESCURRIDO	5,700 kg
MARCA	

PRESENTACIÓN

Caja con 6 bolsas de 950g de preparado para paella.

COMPOSICIÓN CUALITATIVA

PREPARADO PARA PAELLA CONGELADO.

Ingredientes: **ALMEJA** del Pacífico (*Tawera gayi*) FAO 87, Tacos alas **POTA** argentina (*Illex argentinus*) FAO 41, **MEJILLON** carne (*Mytilus Galloprovincialis*) FAO 27. Anilla de **POTA** argentina (*Illex argentinus*) FAO 41, **CAMARON** boreal (*Pandalus borealis*) FAO 27, **CANGREJO** de las marismas (*Procambarus clarkii*) España, **CIGALA** (*Nephrops norvegicus*) FAO 27, SULFITOS (E-223), Antioxidantes (E-330, E-331), Estabilizante (E-501)

ALERGENOS

Contiene: ***Moluscos, crustáceos, sulfitos***

Puede contener trazas de ***pescado***

PREPARACIÓN

Producto para consumir cocinado

INFORMACIÓN NUTRICIONAL MEDIA	100g
Valor energético (kJ/kcal)	296,9/70,76
Grasas (g)	2,7
de las cuales saturadas (g)	1,07
Hidratos de carbono (g)	1,87
de los cuales azúcares (g)	0
Proteínas (g)	16,9
Sal (g)	0,19

GEDESCO S.A.	FICHA DE DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO
---------------------	---

CONSERVACIÓN

A -18°C: ver fecha de consumo preferente.
Una vez descongelado, no volver a congelar.
Producto congelado

ASPECTOS MICROBIOLÓGICOS

	valor objetivo	valor máximo	unidades
Rec Aerobios mesófilos	<100000	1000000	ufc/g
Enterobacterias	< 1000	10000	ufc/g
<i>E. coli</i>	< 10	100	ufc/g
<i>S. aureus</i>	< 10	100	ufc/g
<i>Salmonella</i>	ausencia/25g	ausencia/25g	
<i>Listeria monocytogenes</i>	< 10	100	ufc/g

OTRAS CARACTERÍSTICAS

Elaborado, revisado y aprobado por:	<i>Joan Buch</i>
-------------------------------------	------------------